vacillat.

Lis & causa
differunt.

a Vacillat. id est vacillare non est solita: & quod de praesenti sciri potest. qd dic: vt. j. de quaestio. l. de minore. s. tormeta. licet videatur cōtra. j. in eo dē titu. l. j. s. questioni. **ADDITIO.** Dic q̄ eis minus creditur: tamen per hoc non repelluntur, secūdū Flo.

b Litibus. impropriè hæc vocabula ponit, propriè autem secundum quosdam dicitur

causa ex quo res deducata sit in controuersia extra ius: sed si deducatur in iudiciū, incipit esse lis: vt C. de lit. aut. litigiosa. Sed tu dic cōtra secūdū Tullium. Est ònīm causa res quæ habet in se controuersiam in dicendo positā cum ceterarum personarum interpositione: sed lis est antè litē cōtestatam, & post: vt C. quomodo & quādo iiii. aut. qui semel. Vel dic tertio vt diximus. Co de transac. causas. Acc.

c Et hi. scilicet soli possunt adhiberi.

d Interdicuntur. interdicitur autem: vt infra l. iij. s. j. & l. idonei. & l. testis idoneo. & l. nullus. & l. ex eo. & aliis pluribus.

e Excusantur. quod faciunt quidā: vt. j. eo. l. iij. & l. inuiti. Accur.

f Legibus. quas non habemus.

g Numerum, scilicet duorum: vt arg. j. eo. l. vbi. vel pluriū, prout iudiciū videbitur.

h Vexandos. nec enim causa testificandi diu debent homines à suis negotiis auocari: vt. j. quādmo. test. ape. l. si quis ex senatoribus.

i Superflua. cùm aliqua est multitudo, prēsumūt inter eos aliquis bonus: argu. in decret. di. lxj. ca. null⁹ inuitis. & xcij. dist. miratus. & in orat. p. argu. in aut. de referen. Flac. Quint. l. s. infi. ora. cap. i. Valer. Max. lib. 8. cap. s. Mores di- gnitati præ- feruntur.

* vulg. testi- bus.

In hūc lo- cū Cic. in o- rat. pro Fōt. & in orat. p. argu. in aut. de referen.

Flac. Quint. l. s. infi. ora.

cap. i. Valer.

Max. lib. 8.

cap. s.

Mores di- gnitati præ- feruntur.

exigendus, quorum fides non vacillat. **a** Adhiberi quoque testes possunt non solum in criminalibus causis, sed etiam in pecuniaris litibus, **b** sicubi res postulat: & hi **c** quibus non interdicitur **d** testimonium, nec vlla lege à dicendo testimonio excusantur. **e**

Nota q̄ index potest refrenare numerū testiū. h. d. Bar.

Quanquā quibusdam legibus amplissimus numerus testium definitus sit: tamen ex constitutionibus principiū hēc licentia ad sufficiētem numerum **g** testium coartatur, vt iudices moderentur, & eum solum numerum **g** testium, quem neccsariū esse putauerint, euocari patiātur: ne effrenata potestate ad vexandos **h** homines superflua **i** multitudo testium protrahatur.